1.6 O valor total mensal estimado para a contratação do serviço de manutenção corretiva e preventiva

do sistema biométrico no edifício Desembargadora Ialba-Luza de Mello, considerando a existência de 3 (três) catracas,
corresponde ao montante de R$ 1.350,48 (um mil trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos);

1.7 O valor total anual estimado para a contratação do serviço de manutenção corretiva e preventiva do
sistema biométrico no edifício Desembargadora Ialba-Luza de Mello, considerando a existência de 3 (três) catracas,
corresponde ao montante de R$ 16.205,76 (dezesseis mil duzentos e cinco reais e setenta e seis centavos);

1.8 O objeto em tela é rotineiro para as empresas do ramo, não comportando variação de execução
relevante entre as diversas sociedades empresariais. Os padrões de desempenho e qualidade são usuais e
encontram-se adequadamente definidos no presente Termo de Referência.

[...]

SISTEMA BIOMÉTRICO COMPOSTO POR 3 (TRÊS) CATRACAS
18.1 O valor total, mensal, para a manutenção preventiva e corretiva do sistema biométrico no edifício

Desembargadora Ialba-Luza de Mello, considerando a existência de 3 (três) catracas, corresponde ao montante de R$
1.350,48 (um mil trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos);

18.2 O valor total, anual, para a manutenção preventiva e corretiva do sistema biométrico no edifício
Desembargadora Ialba-Luza de Mello, e, considerando a existência de 3 (três) catracas, corresponde ao montante de
R$ 16.205,76 (dezesseis mil duzentos e cinco reais e setenta e seis centavos).

19 DADOS DA SOLICITAÇÃO
19.1 A unidade solicitante: Seção de Segurança e Transporte - SESET;
19.2 Elaborado pelo servidor Ernesto Carvalho Lima.
19.3 Chefe da Seção de Segurança e Transporte, Rogério Freitas Reis.

[...]

R$ 900,32 (novecentos reais e trinta e dois centavos);

1.7 O valor total anual estimado para a contratação do serviço de manutenção corretiva e preventiva do
sistema biométrico no edifício sede, considerando a existência de 2 (duas) catracas, corresponde ao montante de R$
10.803,84 (dez mil oitocentos e três reais e oitenta e quatro centavos);

1.8 O objeto em tela é rotineiro para as empresas do ramo, não comportando variação de execução
relevante entre as diversas sociedades empresariais. Os padrões de desempenho e qualidade são usuais e
encontram-se adequadamente definidos no presente Termo de Referência.

[...]

sede, considerando a existência de 2 (duas) catracas, corresponde ao montante de R$ 900,32 (novecentos reais e
trinta e dois centavos);

18.2 O valor total, anual, para a manutenção preventiva e corretiva do sistema biométrico no edifício
sede, considerando a existência de 2 (duas) catracas, corresponde ao montante de R$ 10.803,84 (dez mil oitocentos e
três reais e oitenta e quatro centavos);

19 DADOS DA SOLICITAÇÃO
19.1 A unidade solicitante: Seção de Segurança e Transporte - SESET;
19.2 Elaborado pelo servidor Ernesto Carvalho Lima.
19.3 Chefe da Seção de Segurança e Transporte, Rogério Freitas Reis.